



ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ,
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШЧЫЗЫ, АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН
БАШКАРУЗЫНЫН ПРЕДСЕДАТЕЛИ

УКАЗ

ЖАРЛЫК

от 6 июля 2022 г. № 185-у

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в Указ Главы Республики Алтай, Председателя
Правительства Республики Алтай от 30 июня 2008 г. № 122-у**

1. Внести в Указ Главы Республики Алтай, Председателя Правительства Республики Алтай от 30 июня 2008 г. № 122-у «О денежном поощрении лиц, замещающих государственные должности Республики Алтай в исполнительных органах государственной власти Республики Алтай, и уполномоченных по защите прав предпринимателей и правам ребенка в Республике Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 50(56); 2011, № 84(90); 2012, № 92(98), № 95(101); 2013, № 102(108), № 106(112), № 107(113); 2016, № 135(141); 2019, № 162(168); 2020, № 173(179) следующие изменения:

а) в пункте 1:

в абзаце втором цифры «1,5» заменить цифрами «2,03»;

в абзаце третьем:

слова «Руководителя Единого аппарата Главы» заменить словами «руководителя Аппарата Главы Республики Алтай, Председателя Правительства»;

цифры «0,59» заменить цифрами «0,93»;

абзацы пятый и шестой изложить в следующей редакции:

«председателя комитета Республики Алтай (за исключением председателя Комитета по контролю (надзору) Республики Алтай) - ежемесячное денежное поощрение в размере 0,68 месячного денежного вознаграждения и ежеквартальное денежное поощрение в размере 0,25 месячного денежного вознаграждения;

председателя Комитета по контролю (надзору) Республики Алтай - ежемесячное денежное поощрение в размере 0,71 месячного денежного вознаграждения и ежеквартальное денежное поощрение в размере 0,25 месячного денежного вознаграждения;»;

дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«начальника инспекции Республики Алтай - ежемесячное денежное поощрение в размере 0,61 месячного денежного вознаграждения и ежеквартальное денежное поощрение в размере 0,25 месячного денежного вознаграждения.»;

б) в пункте 1.1:

в абзаце третьем слова «Единым аппаратом Главы» заменить словами «Аппаратом Главы Республики Алтай, Председателя Правительства»;

в абзаце седьмом слова «Единый аппарат Главы» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства»;

в абзаце одиннадцатом слова «Единый аппарат Главы» заменить словами «Аппарат Главы Республики Алтай, Председателя Правительства».

2. Настоящий Указ вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 5 июля 2022 года.



О.Л. Хорохордин